
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

108,398.774,578,640.91679,490.913,899,150.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,578,640.91679,490.913,899,150.00 108,398.77IMPUESTOS MUNICIPALES

2,047,642.02337,292.021,710,350.00 64,068.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
218,900.086,400.08 2,502.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 212,500.00

200,000.000.00 2,502.00200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
6,900.086,400.08 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,328,214.82175,814.82 17,676.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,152,400.00

537,028.4050,028.40 0.00487,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.01 Comercialización de agroquímico y vegetales.

16,340.981,340.98 0.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,614.183,614.18 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 3,148.80150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
34,350.004,350.00 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 1,036.805,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

228,537.1678,537.16 11,524.80150,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
109,039.249,039.24 1,036.08100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

2,674.121,574.12 0.001,100.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.800.80 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
54,288.864,288.86 929.8850,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
14,600.684,100.68 0.0010,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,707.201,707.20 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
31,233.2017,233.20 0.0014,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

437,094.93148,394.93 31,020.20Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 288,700.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
3,039.301,039.30 259.202,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

32,200.000.00 0.0032,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.00800.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

11:34 a.m.
16/01/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: A.DIAZ

Pagina: 1 de 6

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2024

1 de 616/01/2025 11:34:24 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

80,861.0080,861.00 30,761.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,304.731,304.73 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,709.961,409.96 0.001,300.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

87,956.1062,956.10 0.0025,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,523.8423.84 0.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,993.9443.94 232.54Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,950.00

52.422.42 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,800.000.00 229.262,800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

141.5241.52 3.28100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
23,069.45769.45 2,308.01Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 22,300.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

21,700.000.00 2,279.8721,700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,269.45769.45 28.14500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

37,368.805,868.80 10,329.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 31,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
30,000.000.00 10,329.6030,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,868.805,868.80 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,439,554.31162,554.311,277,000.00 40,499.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 15,366.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 15,366.27500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
306,152.666,152.66 13,653.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

306,152.666,152.66 13,653.12300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,478.231,478.23 104.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

8,000.000.00 86.478,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,478.231,478.23 17.712,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

69,915.722,915.72 1,214.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 67,000.00
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50,000.000.00 959.7150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,915.722,915.72 254.8817,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

552,007.70152,007.70 10,161.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

300,000.000.00 4,051.05300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
252,007.70152,007.70 6,110.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

151,716.1633,916.16117,800.00 3,830.85Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
103,882.4123,882.41 1,170.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

103,882.4123,882.41 1,170.0080,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 13.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 13.352,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
44,033.7510,033.75 2,647.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,000.00

44,033.7510,033.75 2,647.5034,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
168,266.7243,266.72125,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
168,266.7243,266.72 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 125,000.00

163,266.7243,266.72 0.00120,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

771,461.70102,461.70669,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
771,461.70102,461.70 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 669,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
104,838.4489,838.44 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
662,623.2612,623.26 0.00650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

346,085.152,844,136.691,144,500.971,699,635.72INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,844,072.891,144,437.171,699,635.72 346,085.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,844,072.891,144,437.171,699,635.72 346,085.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,780,290.411,132,154.69 343,039.22Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,648,135.72

14,450.003,450.00 1,700.0011,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.00500.00 400.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

10,030.004,030.00 235.006,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,400.003,400.00 200.002,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

504,533.90316,098.18 17,864.91188,435.7212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

11:34 a.m.
16/01/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: A.DIAZ

Pagina: 3 de 6

SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2024

3 de 616/01/2025 11:34:25 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

124,180.0054,180.00 6,270.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
11,300.008,300.00 800.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

116,594.6016,594.60 8,680.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

20,500.000.00 0.0020,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
1,009,300.00259,300.00 26,150.00750,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

141,500.00126,500.00 3,600.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,350.003,350.00 150.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
9,880.004,880.00 1,160.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

11,000.001,000.00 800.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
775,671.91325,671.91 274,829.31450,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

14,700.004,700.00 0.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
63,282.4812,282.48 3,045.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 51,000.00

56,476.8811,476.88 318.0345,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,805.60805.60 2,727.901,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 63.8063.800.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
63.8063.800.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

54,800.00669,900.00249,900.00420,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 669,900.00249,900.00420,000.00 54,800.00VENTA DE SERVICIOS

669,900.00249,900.00420,000.00 54,800.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
336,100.00116,100.00 15,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 220,000.00

14,000.0014,000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
186,300.0046,300.00 11,000.00140,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
135,800.0055,800.00 4,200.0080,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

300,750.00100,750.00 30,650.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

300,750.00100,750.00 30,650.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
33,050.0033,050.00 8,950.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

33,050.0033,050.00 8,950.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
21,217.74378,625.4482,125.44296,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 72,725.4462,725.4410,000.00 15,772.66INTERESES POR DEPOSITOS
72,725.4462,725.4410,000.00 15,772.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 305,900.0019,400.00286,500.00 5,445.08ALQUILERES
65,000.000.0065,000.00 5,445.08Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
65,000.000.00 5,445.08Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 65,000.00

65,000.000.00 5,445.0865,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,400.00900.001,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,400.00900.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

2,400.00900.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
238,500.0018,500.00220,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
238,500.0018,500.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 220,000.00

18,500.0018,500.00 0.000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
220,000.000.00 0.00220,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

1,349,157.215,463,788.531,350,550.064,113,238.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,463,788.531,350,550.064,113,238.47 1,349,157.21TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,463,788.531,350,550.064,113,238.47 1,349,157.21Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,463,788.531,350,550.06 1,349,157.21Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,113,238.47

5,463,788.531,350,550.06 1,349,157.214,113,238.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,396,629.0628,882,603.7512,429,649.8416,452,953.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 28,882,603.7512,429,649.8416,452,953.91 7,396,629.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

28,882,603.7512,429,649.8416,452,953.91 7,396,629.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,855,154.155,402,200.24 5,396,629.06Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,452,953.91

21,855,154.155,402,200.24 5,396,629.0616,452,953.9122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,027,449.607,027,449.60 2,000,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.09 TRANSFERENCIA DE LA SIT PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL A  CAMINOS PRODUCTIVOS

287,449.60287,449.60 0.000.0022.1.1.02.01.11 Proyecto: "Manejo Sostenible de Bosques, Programa Red Solidaria"
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 TRANSFERENCIAS  DE LA ADMON  CENTRAL(PROGRAMA DE INTERVENCION DE 

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIGECEBI)
1,440,000.001,440,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 Proyecto: "Apoyo a los planes operativos Bi anuales del área protegida Parque 

Nacional Montaña de Comayagua"
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,708,900.421,708,900.420.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,708,900.421,708,900.420.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,708,900.421,708,900.420.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
969,880.26969,880.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

473,252.42473,252.42 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
374,603.01374,603.01 0.000.0023.7.2.01.02.01 DCB-Fondos Propios Municipales

7,528.227,528.22 0.000.0023.7.2.01.02.02 DCB-Dominios Plenos
114,496.61114,496.61 0.000.0023.7.2.01.02.03 DCB-Alquiler de Maquinaria

739,020.16739,020.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

86,865.9686,865.96 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,370.033,370.03 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia SGJD para ejecución de proyectos

56,377.5656,377.56 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencia de la SIT (Caminos Productivos) 
592,406.61592,406.61 0.000.0023.7.2.02.07.01 DCB-Manejo Sostenible de Bosque

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,276,287.9344,526,595.7426,881,478.10TOTAL: 17,645,117.64

Fecha Inicio: 01/12/2024

0s+js/j9JmdT3SSDvdctVd/VinpFvQAjasBBOcpNif2cIRDC811XIYKeNxKxX2UQZiCpJqCpQi3vuHw1hCSo5vO5u712oJ7yowMETnaEwZBufUj+B1CcYvIsjh5rifQSgkQjtegGzsy3vlo45ZbjQjpHtE0JvQJsSAMdZ5nVzVBTjPio4qrI4u7OryPRxPHD6d2 
Y+9qPmM3i55zaANEogg==
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